Catalogo de
Partes

GTCR-C

Rastra Control Remoto Canera

[

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

* Indice
GTCR-Cavevetessesetrss e ettt s s s st e et bbbt as s st et ettt s s s s sassssasesasssaeas 4
TOADIA GTCR-C ettt e ste et ss e e e st ess s et e s s e s s asesssessssasessaen 5
Barra de Tir0 COMPIETQ..........ceevereeeeeeeeeeeeeteereeieeeeeseetesstesessasessssesesesessssesessaseseanas 6
Eje de Articulacion de 10 RUEHQ ..............ccueeeeeeueeeeeeeeeeeeeeeteeseeveeseescsevesssveessesesnas 6
CilINAIO HIGIGUIICO ...ttt s v sess s s s ase s s sesnas 7
SECCION UE DUSCOS.......eeveeveveereeierereecreeireeestesessese s ssesessssesssesessasessssesessasesssesessasessasans 7
COJINELE AXIQU (ACEILE) ...ttt rte e vse et set s av e e ss s esssesesesessaneseanas 8
AGBSIVOS ...ttt srete et e et et ss et e s e e st se s et et s s et e st e st e s s s et ess s esenasesnasasens 9

GTCRC13319A (Revisado: 10/2019)




Catalogo de Partes >> BALDAN

« GTCR-C

68
e 64
—-67

—64

66

-65

*Itens 1y 2 - Ver pagina 6
*|tem 3 - Ver pagina 7

GTCRC13319A “




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla GTCR-C

wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv
g /g 8| 8 elg/ g/ 8|8
I R R B Q2| @2 @2l2l .2

- JHHHEHE IHHBHE

&| (Cddigo Descripcion del producto S| == | N~ N~ g (ddigo Descripcion del producto S| | = | NN~

= Ll e ol ol Bl B = YIYIYY\Y
- -- BN -- AN - [-EN-- AN - -
SIEEEgE s
AR AR AR-AR -] (AR AR AR AR,

*1 | 5084020036-9 | Barra de Tiro Completo 1 39 15024010007-7 | Arandela Lisa De 20,3 X §46,5 X 4,75Mm 2

*2 15232010653-2 | Eje De Articulacion De La Rueda Completo 1 40 | 6020310598-6 | Perno Cabeza Francesa #3/4"X 75mm 2

*3 16020055690-1 | Cilindro Hidraulico "D.A" @1.5/8" X 33.1/2" X 390Mm(Curso) X 689Mm(Cerrado) 1 41 1 6020310595-1 | Perno Cabeza Francesa @1”X 105mm 1

4 15498010111-0 | Rueda Completa 11 X 15-12 Telas Linea Canera 2 42 | 6020130108-7 | Grasero 1/8" 3

5 |5566010002-3 | Varilla Estabilizadora Completa(540Mm) 1 43 1 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 4

6 |5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 44 | 5432120090-0 | Perno Cabeza Francesa 330,53 X 97Mm 1

7 15138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 1 45 16020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De #4,5 X 80Mm (455) 3

8 | 5138030004-8 | Llave P/Tuerca Sextavada 2.1/4" - 2.1/2" Menor 1 46 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De 026,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 113/3/3/3

9 |5138040002-6 | Llave P/Tuerca Sextavada 2.1/4" - 2.1/2" Mayor 1 47 16020310421-1 | Perno Cab.Francesa @9,8 X 61Mm 2

10 | 6020058711-4 | Llave P/Tuerca Sextavada 5/8"y 1” 1 48 | 6020311140-4 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 7" 8F Unc1A Gr5 Rp 4

11 | 5040010166-0 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 49 1 6020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 2

12 | 5040030014-0 | Barra Estabilizadora De Levante 1 50 | 6020010723-6 | Abrazadera 6

13 |1 5530140010-0 | Soporte De La Barra Estabilizadora (640Mm) 1 51 1 6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 3

14 | 5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1 52 |6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 4

15 | 5352050031-2 | Limpiador Delantero 2.1/2" X 5/8" 414156 | 7 |54 6020310242-1| Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4

16 | 5352050030-4 | Limpiador Trasero 2.1/2' X 5/8' 41 4|56 7 || 55| 5348050009-8| Limitador De 42 X 49.5Mm Completo 1

17 1 6020390301-7 | Traba C/Argola @5,75 X 50Mm 1 56 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 1

18 | 6020310756-3 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00Mm 16 | 16 | 20 | 24 | 28 || 57 | 5348050006-3 | Limitador De 42 X 25Mm Completo 1

18 | 6020310756-3 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00Mm 28132136 40| 44 | 58 | 5404010530-4 | Chasi De Las Armaciones Delantera Y Traseras Gtcr-Cl 1

19 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 16 16| 20 | 24 | 28 || 59 | 6020310991-4 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/4" 16F Unc Gr5 Rt 3

19 | 6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial 28 1 32|36 | 40 | 44 || 60 | 5022010747-4 | Armacion Trasera Completa 16 Discos 1

20 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X 335,5 X 3,00Mm 16 1 16 | 20 | 24 | 28 || 60 | 5022010746-6 | Armacién Trasera Completa 18 Discos 1

20 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X 335,5 X 3,00Mm 28 132136 40| 44 || 60 | 5022010745-8 | Armacion Trasera Completa 20 Discos 1

21 1 6020310144-1 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 16 1 16 | 20 | 24 | 28 || 60 | 5022010744-0 | Armaci6n Trasera Completa 22 Discos 1

21 1 6020310144-1 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 28 | 32|36 | 40| 44 || 60 | 5022010739-3 | Armacion Trasera Completa 24 Discos 1

22 | 5558040010-7 | Traba Del Piston De 389Mm 1 61 5022010743-1| Armacion Delantera Completa 16 Discos 1

23 1 5432010025-1 | Perno De @1.1/4" X 215Mm 1 61 | 5022010742-3 | Armacién Delantera Completa 18 Discos 1

24| 6020030104-0 | Tuerca @3/8" 16F Unc 1 61 | 5022010741-5 | Armacion Delantera Completa 20 Discos 1

25 | 6020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1 61 | 5022010740-7 | Armacién Delantera Completa 22 Discos 1

26 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 13 61 | 5022010735-0 | Armacion Delantera Completa De 24 Discos 1

27 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 13 62 | 6020350424-4 | Llanta C/Anillo 10.0 Telas X 15" (Anillo 3/8") 2

28 | 5372011085-3 | Manguera @3/8" X 6000Mm Con 1Tcg Y 1Trf (/Enganche Rapido Macho 1 63 | 60203104181 | Neumatico 11X15 Raiado Bl 12 Telas 2

28 1 5372011086-1| Manguera 3/8" X 6400Mm C/ 1Tcg Y 1Trf 1 64 | 6020050362-0 | Camara De Aire Pa 15/16 2

29 | 5024010634-2 | Arandela Lisa De #26,8 X §66,5 X 4,75Mm(Zincado) 1812222 22| 22| 65 6010600463-6 | Buje De Apoyo Del Resorte 2

30 | 5558210003-8 | Traba Del Tornillo De las Armaciones y Chasi 8 66 | 5566080078-5 | Varilla Del @1" X 565Mm 1

311 6020311195-1 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 8 67 | 5324020001-1 | Guia 049 X 110Mm 1

32 | 5204010537-9 | Maza del Eje de Articulacion de los Neuméticos 2 68 | 6020250293-0 | Resorte Helicoidal @43 X @67 X 157Mm 1

33 | 6020310665-6 | Perno Cabeza Francesa 830,53 X 85mm 1 69 | 60203107784 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 2

34 | 5024010061-1 | Arandela Lisa De #33,5 X @53,5 X 4,75Mm(Zincado) 2 70 | 54321200446 | Perno Cabeza Francesa 337,50 X 104Mm Gr4 1

351 6020010424-5 | Arandela De Presion 1.1/4" Media Industrial 2 71 | 5024010232-0 | Arandela Lisa De 39,8 X 066,5 X 4,75Mm 1

36 | 6020311156-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 7" 7F Unc1A Gr5 Rp 2 72 | 60200501180 | Contraperno 1/4" X 2.1/2" 1

37 | 6020310431-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 4" 8F Unc1A Gr5 Rp 1 73 |1 6020310784-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00Mm 4

38 16020050114-7 | Contraperno 1/4" X 1.1/2" 1 74 1 6020010513-6 | Arandela Lisa De @20 X @35 X 3Mm 4

GTCRC13319A “



Catalogo de Partes >> BALDAN

Item

Codigo Descripcion del producto

6020130108-7 | Grasero 1/8"

6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial
6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm
6020311140-4 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 7" 8F Unc1A Gr5 Rp
6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2"

5024010217-7 | Arandela Lisa De @39 X #68 X 12,00Mm
5432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 190Mm
5136110063-1 | Chapa Superior Y Inferior de la Barra de Tiro
5136016860-7 | Chapa Superior De Regulaje de la Barra de Tiro
6010600995-6 | Soporte Tipo ;U; Do Enganche

5084020035-0 | Barra de Tiro

O 0 N O LR W N =

=
- o o m oo oo~ = | Todos

_
pu—y

Item

Codigo Descripcion del producto

5232010652-4 | Eje De Articulacion De Los Neumaticos

5232010648-6 | Eje Completo De La Rueda

5024010347-5 | Arandela Lisa De @41,5 X 380 X 6,30Mm

5456010030-5 | Tuerca Hexagonal @1.5/8" 7F Con Agujero @1/2"

6020311046-7 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt

5204060025-6 | Maza (Suelto)

6020311020-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt

5096020004-4 | Tapa De La Maza De La Rueda

6020050102-3 | Contraperno 1/8" X 2.1/2"

6020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm

5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

5232010649-4 | Eje Con Traba De La Rueda

6020310998-1 | Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
6020130108-7 | Grasero 1/8"

5204010063-6 | Maza De La Rueda

6020310816-0 | Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm
6020350056-7 | Rodamiento 32210

6020350224-1 | Retenedor @55,00 X @90,00 X 12,50Mm

6020350080-0 | Rodamiento 30207

TS v NO LA WN =

=
N

_ = =
0 N O L1 BW

NN O NNIONNMNNNNNDNSND SN = Todos

\
—
©

GTCRC13319A




>> BALDAN Catalogo de Partes

Codigo Descripcion del producto

Item

o Cilindro Hidraulico
@? 5144010233-0 | Camisa “CONJUNTO” de #88,9 (3.1/2") x 580mm

5326010489-2 | Vastago @41,27 (1.5/8") x 549mm

5236010001-4 | Embolo Del Piston 026,72 X 88,3 X 60Mm

5152010001-0 | Conexion @41,68 X #88,50 X 80MM

5456050001-0 | Tuerca Del Cilindro

5024010323-8 | Arandela Lisa De 327 X #44,5 X 4,75Mm

6020310804-7 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm

6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt)

6020190067-3 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/2"

_\N_._._\_\_._._\Todos

O 00 N oY LR W N =

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar en
la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El cédigo de partes
Baldan con 11 nimeros, el cddigo, nombre del fabricante y
la fecha de fabricacion del cilindro. 1

L34 . [%) [ wv wv wv
« Seccion de Discos HEIEEE:
a aacaaa
€ codigo Descripcion del producto fe=sa g
= SEANANAR AN
- - - - -
J J W J J
. = = | ===
e AR AR AR AR
e *1 | 5368010434-0 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 292Mm C/Proteccién P/Eje §2.1/4" 6 1 8 8|88
2 1 5120010042-9 | Separador De 292Mm P/Eje De 02.1/4" 8 681012

3 15232010657-5 | Eje 32.1/4" X 2365Mm 2

3 15232010656-7 | Eje @2.1/4" X 1167Mm 2
> 3 15232010655-9 | Eje 32.1/4" X 1466Mm 2 | 4

3 15232010654-0 | Eje §2.1/4" X 1765Mm 2 4
4 16020311197-8 | Tornillo Cab.Francesa 1" X 5" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 12116 16 | 16 | 16
5 16020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 8 116 16|16 | 16
6 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 24 132132132132
7 16020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 12,16 1 16 | 16 | 16
8 |5024010039-5 | Arandela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 1211616 | 16 | 16
A 9 |5558210009-7 | Traba Del Tornillo Del Cojinete 12116 16 | 16 | 16
‘ 'f/ 4 10 | 5024050005-9 | Arandela Concava De La Punta Del Eje P/Eje De #2.1/4" 2141414 4
L v 5 11 1 5024050009-1 | Arandela Convexa De La Puntadel Eje P/Eje De #2.1/4" 214 4 44
16 12 | 5024050010-5 | Arandela Lisa De @62 X 92 X 6,00Mm 4 8/8 88
13 | 5558050005-5 | Traba De La Tuerca Del Eje 418 8 8|38
14 | 5456010017-8 | Tuerca Hexagonal De 2.1/4" 7Fpp-W Chave 84Mm Altura 58Mm (Especial) 418 8 8|38
15 | 3170470501-0 | Disco Concavo Dentado C/ Tetita 28" X 7,50 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 16| 18 1 20 | 22 | 24
15 | 3071470501-2 | Disco Concavo Liso (/ Tetita 30" X 7,50 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 16 | 18 | 20| 22 | 24
15 13071500501-4 | Disco Concavo Liso C/ Tetita 30" X 9,00 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 16|18 1 20 | 22 | 24
15 | 3171470501-9 | Disco Concavo Dentado (/ Tetita 30" X 7,50 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 16 | 18 | 20 | 22 | 24
15 1 3171500501-0 | Disco Concavo Dentado C/ Tetita 30" X 9,00 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 16|18 1 20 | 22 | 24
o 15 |3172500501-9 | Disco Concavo Dentado C/ Tetita 32" X 9,00 Ag Rd 2.1/4" Afiladura Interna 16 | 18|20 22 | 24
*Item 1 - Ver pagina 8 ’ 16 16020010412-1| Arandela De Presién 5/8" Media Industrial 811611611616

GTCRC13319A



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Cojinete Axial (Aceite)

Item

Codigo Descripcion del producto

5024010381-5 | Arandela Convexa De 3200 X 37,5Mm Del Cojinete
5080010728-5 | Buje #79,4 X #123,1 X 46Mm

6020010995-6 | Anillo De Vedaccion Axial De @96 X 3117Mm
6020350034-6 | Rodamiento 32216

5081010007-6 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
5368010413-8 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial C/Proteccion
5136018374-6 | Chapa de Proteccion 20Tmm

5024010379-3 | Arandela Concava De #230 X 47,6Mm Del Cojinete
5080010575-4 | Buje Central Del Cojinete

5538010215-2 | Tapa Del Cojinete Axial

6020190114-9 | Empaquetadura @140 X 3182 X 1/64"
6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial
6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial
6020310062-3 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 13F Unc Gr5 Rt
6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)

O 00 N O LB W=

= . =N . =
B W N = O

AR MO =2 oo N NN = (Todos

_
v

GTCRC13319A “



>> BALDAN

» Calcomanias

ATENGAO ATTENTION ATENCION

AD TRAMSFORTAR D WHEK TRAMEPORTING THE AL  IRANSPORIAR LU
IWF_EWENTT COLODUE S EQUIFMENT PLACE 1L Fi5.  FOLIPOCO| Q0 LA TRARS

TOK LOCK TO ALMIATE THE  EH EL FISTOMN, PARA ALIVIAR
ALINIAR B PRF [0 PRESSURE ON [E HYDRAL-  LAFRESION D=L KIEND Y DE
MESMO E OAS MANCLUEL  LIC FISTON AND HOZES.
oA, WHEN UNLOGKING THE Fia. AL RETFAR LA TRASM OEL
A0 RETRAR & TRAVL. TOk, ATTACH THE PRSTON  PISTON. FLAR La WISHA EH
& MESMA WD LOCKDEWICE ON THE INPLE-  ELEDURO.

MENT.

W EREAT
ﬂr%‘.z
i —iQ
}, \%m
Bl P
: o T

TIE

Item 2

GTCRC13319A

Catalogo de Partes

Item

Cédigo

Descripcion del producto

v AW N =

6020070522-2 | Calcomania Gtcr-C (540 X 110Mm)

5206010150-7 | Calcomania Atencion Poner Traba Del Piston Para Transporte
5206010308-9 | Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95Mm)
5206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm)

6020070886-8 | Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195Mm)

= = = = N Todos

GTCRc » >> BALDAN

0 dlaa hidraullcn trabalha soh alta pressa, &
pode penetrar na pele, caussndo graves
farimantes.

Verilique periodicamente o estade de
consormagan das mangueiras so ha indicios
davazamento sUBELILU-a Imedlataments.
Ao ligar ou desligar as mangueiras

vl

hidraull

A\ ATTENTION

+El acsite hidrulica trabaja o akta presion y
puede penetrar en fa piel, causando
imitaciones graves.

Verifique perindicamente el estado de
conserragion de las mangueras.

Al conestar @ desconester kix mangueras
hidraulicas aliviels presiondel circuito.

A\ ATENCION

“The hydraulic il opcrates wnder high
Pressure and can penetrats rough the chack
the consenation condilions of the housss
periodically and substits immediately i
andy Indication of laskags i found.

“Release the pressure in the circuit prior o
connecting or disconnecting the hidraulic
hasss.

Item 3

Item 1

“Mantcnha.se sempra longe dos
elemantos atlvos ds maquina [discos),
ox mesmos sds afisdes o podem
provecar acldentes.

Ao proceder qualquer servige nos
dlscos ultliza (wvas nes MEos.

A\ ATTENTION

+Krop away from the active slaments of
the machine (dise blades), they are
sharp and may cause accidents.

“When conducting any sorvice on active
elements. use safety gloves.

-

iy,

A\ ATENCION

*Mantangasa sismprs a distancia do los
discos do lamaguina. los mismos estam
afilatios y pueden provocar ascidentes.
*Cuamio tenga que NAcer Blun Bervicle
BN los discos, wse guantes en las
manos.

Item 4

A ATENGAO | A cauTION

LUBRIFIQUE O LUBRICATE
IMPLEMENTO THE ENGINE

E AFERTES 08 AND TIGHTEN
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY

DIARIAMENTE

‘ A ATENCION

LUBRIQLIE EL
EQUIPC Y APRIETE
LOS TORNILLOS
DIARIAMENTE

Item 5

Son 1 REORIEES









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Cojinete Axial (Aceite)
	Sección de Discos
	Cilindro Hidráulico
	Eje de Articulación de la Rueda
	Barra de Tiro Completa
	Tabla GTCR-C
	GTCR-C

